
2.Q 2022 duben, květen, červen

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2022

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

02.04.
Sobota pěšky 06:50 ČD Svinov (z Návsí Busem) 13 SO Koníčková

převýšení 330m

 Horní Lomná, Dolní Přelač - Muřinkuv vrch - Borůvkový vrch - Kyčmol - Horní Lomná, koupaliště 

05.04.
Úterý pěšky 10 R Šmerdová

převýšení 150m

09.04.
Sobota pěšky 08:31  ČD Svinov 10 R Tomášková

převýšení 100m

 Jeseník nad Odrou - Stříbrná skála - NS Krajinou povodní - Bernartice - Suchdol nad Odrou 

09.04.
Sobota cyklo 08:00   Svinov kostel 52 R Jouzová

 Svinov - Polanka - Stará Bělá - Brušperk - Skotnice - Mošnov - Jistebník - Polanka - Svinov

12.04.
Úterý pěšky 06:07 ČD Svinov (Rožnov p.R. - přestup na Bus) 14 SO Brandosová

převýšení 350m

 Hutisko Solanec - Hážovské díly - Rysová - Rožnov pod Radhoštěm

13.04. - 18.04.
St - Po pěšky Jouzová

 Vícedenní pobyt: Zábřeh na Moravě – Velikonoce

16.04.
Sobota pěšky 09:00 kostel v Hrabůvce (tram č.1 a č.3) 10 V Pavliska

 „okolo Hrabůvky“

19.04.
Úterý pěšky 08:00 ČD Svinov (R, v Krnově os. vlakem) 15 SO Majkút

převýšení 350m

23.04.
Sobota pěšky 11 R Jouzová

převýšení 206m

 Nový Jičín Straník - Čertův mlýn - Nový Jičín

26.04.
Úterý pěšky  07:02  ČD Svinov 16 SO Brandosová

převýšení 215m

30.04.
Sobota pěšky 08:15   Sad B.Němcové, MHD č. 52 12 R Pavliska

převýšení 90m

 Šilheřovice, Paseky - Chalupki - Zabelkow - Šilheřovice - Koblov 

03.05.
Úterý pěšky 08:34 Bus č.46  Svinov mosty dole (směr Kr.Pole) 10 R Hrnčárková

převýšení 200m

 Krásné Pole MHD - Okluk - Mezihoří - Vlčí kout - Údolí Polančice - Klimkovice 

07.05.
Sobota pěšky 13 SO Majkútová

převýšení 250m

 Karlov, Praděd - Mravencovka - Rest.na Vyhlídce, rozhledna - Stará Ves

10.05.
Úterý cyklo 08:31  ČD Svinov 37 SO Tomášková

 Suchdol nad Odrou - Hladké Životice - Pustějov - Bílov - Rozhledna Kanihůra - Jistebník - Svinov

10.05.
Úterý pěšky 08:18 ČD Svinov 12 R Šmerdová

převýšení 50m

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

Duben       Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.

                   08:30 ČD Ostrava střed                       
(nebo 08:24 ČD Svinov, přestup v Ostravě Kunčicích)

 Dobrá - Skalice - Nižní Lhoty - Dobrá                 (NS Morávka)

 Město Albrechtice - Hraniční vrch (dvojrozhledna) - Třemešná

                    07:47 ČD Svinov                           
(přestup v Suchdole a v Novém Jičíně)

 Štramberk - Janíkovo sedlo - Raškova skála - Kopřivnice

Květen      Májová kapka platí nad dukát.

              07:06 Svinov nádraží Bus 120                  
 (07:14 Poruba vozovna, VT přistoupí v Opavě)

 Přerov ČD - přírod.rezerv. Žebračka (kvetoucí magnólie) - park Michalov ornitolog.stanice - Přerov ČD



14.05.
Sobota pěšky 06:40 ČD Svinov 22 O Koníčková

Převýšení 300m

17.05.
Úterý pěšky 13 R Majkútová

převýšení 230m

19.05.
Čtvrtek ! prezentace od 14:40, zahájení v 15:00

čti info !

 Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

21.05.
Sobota pěšky 07:47 ČD Svinov (přestupy: Hranice, Vsetín) 15 O Jouzová

převýšení 386m

 Dušná - rozcestí Cáb - Vsacký Cáb - Červenka střed

24.05.
Úterý pěšky 12 SO Majkútová

převýšení 255m

 Ruda - Křížový vrch - Rešovské vodopády - Skály, Horní Město

25.05.- 27.05.
St - Pá pěšky 55 O Lukovský

převýšení 1000m

28.05.
Sobota pěšky 06:07  ČD Svinov 24 O Brandosová

převýšení 355m

 Rožnov p.R. - Kutiska - Javoří - V.Lhota - Medůvka - Brňov

28.05.- 04.06.
So - So pěšky Hrnčárková

31.05.
Úterý pěšky 08:34 ČD Svinov 9 R Pavliska

 Hrádek - Bystřice - Vendryně - podél řeky Olše

04.06.
Sobota pěšky 08:34 ČD Svinov  (přestup v Bystřici na Bus) 11 O Jouzová

převýšení 616m

 Nýdek - Čantoryje - Nýdek

05.06.- 12.06.
Ne - Ne pěšky Pavliska

čti info

07.06.
Úterý pěšky 06:50 ČD Svinov 19 O Tomášková

převýšení 350m

 Návsí - Horní Lomná - Burkův vrch - Bílý kříž - Visalaje

11.06.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov 12 SO Koníčková

 Albrechtice u Č.Těšína - Památník letců - Kostelec bus - Sochařský park Těrlicko - Těrlicko Zadky

14.06.
Úterý cyklo 09:00  Černá louka Výstaviště, u tramvaj.zast. 35 SO Tomášková

14.06.
Úterý pěšky 13 R Majkútová

převýšení 350m

 Linhartovy - Pielgrzymów - Piskořov - Město Albrechtice

18.06.- 25.06.
So - So pěšky Jouzová

18.06.
Sobota pěšky 08:10  ČD Svinov 10 R Pavliska

 Dolní Lutyně - Bohumín

21.06.
Úterý pěšky 06:55  ÚAN Bus č.980 (přestup Rožnov p.R.) 11/15 SO Šmerdová

převýšení 250m

25.06.
Sobota pěšky 07:20  ČD Svinov (v Olomouci přestup na Bus) 7/13 R/SO Majkútová

převýšení 150m

28.06.
Úterý pěšky 13 O Jouzová

převýšení 580m

 Kunčice p.O. - Hučadlo - Skalka - Kunčice p.O.

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

 Čermná ve Slezsku - Raabova štola - Hřeben - Zřícenina Vikštejnu - Vítkov

08:18 ČD Svinov (přestup v Hranicích na Mor.)

 Lipník n.B. - Bus.nádr. -Týn n.B. - Horní vodopád - hrad Helfštýn (prohlídka) - Lipník n.B.

               06:17 Svinov nádraží Bus 920                 
(06:25 Poruba vozovna, přestup v Rýmařově, VT přistoupí v Opavě)

 Vícedenní pobyt: Přechod Hostýnských vrchů    (přihlášení dostanou info emailem)

 Vícedenní pobyt: Luhačovice     (čti info)

Červen      Červen studený - sedlák krčí rameny.

 Vícedenní pobyt: Praha a okolí   (přihlášení obdrží itinerář k pobytu)

převýšení 170m 
(plavky s sebou)

 Černá louka - Koblov - Starý bohumín - Kališovo jezero - Kopytov - Koblov (+10 km do Třebovic) 
                         08:00 ČD Svinov                           

   (přestup v Krnově, VT přistoupí v Opavě)

 Vícedenní pobyt: Malá Skála    (čti info)

 Pustevny - Noříčí hora - Trojanovice/11 - Frenštát/15     (nákup pohanky Šmajstrla)

 Svatý kopeček (bazilika) - Fort Radíkov - Svatý kopeček
                          07:24  ČD Svinov                         

    (přestupy: O-Kunčice, Frýdlant n.O.)



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

Hrnčárková  … 21.04. v CVČ  Poruba ve 14:00 hod.: 500 Kč na pobyt „Luhačovice“ (+ informační schůzka) .  

Jouzová             … 21.04. v CVČ  Poruba v 15:00 hod.: 1000 Kč na pobyt „Malá Skála“ (+ informační schůzka) .  

Majkútová  … 26.05. v CVČ  Poruba v 13:30 hod.: 1000 Kč na pobyt „Lužické hory“ (+ informační schůzka) .  

Pavliska  … 26.05. v CVČ  Poruba v 15:30 hod.:  informační schůzka k pobytu „Praha a okolí“ .  

 N a š i   j u b i l a n t i    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                         
    V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                               
     Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

�   Od 27.3.2022 je opět tradiční a populární změna středoevropského času na tzv. letní čas!!!

� Časy odjezdů vlaků, autobusů a spojů MHD na jednotlivé akce .... - kontrolujte si je, prosím, před odjezdem  ! ! ! 

�    "Zpívánky" se budou konat v Porubě ve dnech   21.04., 26.05., 23.06., 25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 15.12. ve Sport baru  RIO, vždy 
od 16:00 hodin.           Je to na zast. autobusů 40, 39 a 35. Projde se podchodem kolem bývalé rest. Zuzana, jde se dál kolem potravin Tuti a po 
levé straně se nachází "Sport bar  RIO" (ul. Heyrovského 6174/5a).

�      Výborové schůze roku 2022 se konají ve dnech   21.04., 26.05., 23.06., 25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 15.12.  v CVČ Poruba od 14:00 
hod. 

�     Programová rada (příprava Zpravodaje) se koná  26.05. a 25.08. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 3Q/2022 bude dne 23.06.       15:00 až 15:30 hod.  v CVČ Poruba.                                                                                          
               

�      Výroční členská schůze se uskuteční ve čtvrtek 19. května 2022 od 15.00 hod. v Pivovarské restauraci (Cihelní ul. č.27, u Střelnice a 
Hotelu Corrado) ... prezentace od 14:40 hod.

�   Podmínkou účasti na VČS je zaplacení 80,-Kč na večeři (důvodem je levnější nájem za prostory restaurace).  Částka na občerstvení 
se bude vybírat dne 21.04.  v CVČ Poruba od 13:30 hod. (možno též na túrách u Mileny Široké).                                                                       
                             

� Výběr záloh na týdenní pobyty (+ informace) :                                                                            

                      25.04.        Veličková  Jarmila            30.04.     Tomášková  Marta
                      07.06.        Prauzková  Jana              10.06.     Borovičková  Helena



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Kubica  rud.kubi@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová S.  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová zdeblovavera@seznam.cz

Zelina

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

13.04. - 18.04. pěší Zábřeh na Moravě - velikonoce Jouzová

25.05. - 27.05. pěší Přechod Hostýnských vrchů  Lukovský

28.05. - 04.06. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

05.06. - 12.06. pěší Praha a okolí    Pavliska

18.06. - 25.06. pěší Malá Skála (individuální program) Jouzová

23.07. - 30.07. pěší Lužické Hory I. - Nový Bor a okolí Majkútová

13.08. - 20.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

22.10. - 29.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

602 466 856

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

773 772 079

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2022

�     Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve 
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


